

熊本県公報

号外 第35号
平成18年10月4日(水)
(毎週 月・水・金発行)

目 次

規 則	
○熊本県庁舎等管理規則等の一部を改正する規則……………	(人 事 課) 1
○熊本県税特別措置条例施行規則の一部を改正する規則……………	(税 務 課) 1
○熊本県身体障害者福祉ホーム条例施行規則等の一部を改正する規則……………	(障害者支援総室) 2
訓 令	
○熊本県職員服務規程等の一部を改正する訓令……………	(人 事 課) 3
登 載 依 頼	
○熊本県職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則……………	(人事委員会) 4
○熊本県一般職の任期付研究員の採用等に関する規則の一部を改正する規則……………	(") 4
○給料表の適用範囲に関する規則の一部を改正する規則……………	(") 4
○熊本県職員等の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則……………	(") 4
○熊本県職員等の給料月額調整額に関する規則の一部を改正する規則……………	(") 5

規 則

熊本県庁舎等管理規則等の一部を改正する規則をここに公布する。
平成18年10月4日

熊本県知事 潮 谷 義 子

熊本県規則第69号

熊本県庁舎等管理規則等の一部を改正する規則
(熊本県庁舎等管理規則の一部改正)
第1条 熊本県庁舎等管理規則(昭和42年熊本県規則第4号)の一部を次のように改正する。
第7条第1項中「午後6時15分」を「午後6時30分」に改める。
(熊本県の執務時間に関する規則の一部改正)
第2条 熊本県の執務時間に関する規則(平成元年熊本県規則第31号)の一部を次のように改正する。
第1条中「午後5時15分」を「午後5時30分」に改める。
(熊本県外部監査契約を締結しようとする相手方の資格を証する書面の閲覧に関する規則の一部改正)
第3条 熊本県外部監査契約を締結しようとする相手方の資格を証する書面の閲覧に関する規則(平成11年熊本県規則第29号)の一部を次のように改正する。
第3条第2項中「午後零時15分」を「正午」に、「午後5時15分」を「午後5時30分」に改める。
附 則
この規則は、平成18年11月1日から施行する。

熊本県税特別措置条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。
平成18年10月4日

熊本県知事 潮 谷 義 子

熊本県規則第70号

熊本県税特別措置条例施行規則の一部を改正する規則
熊本県税特別措置条例施行規則(昭和39年熊本県規則第60号)の一部を次のように改正する。
第2条中「第4条の2第1項第1号ア」を「第4条の2第1号ア」に改める。
第3条中「第4条の2第1項第2号」を「第4条の2第2号」に、「第4条の12第1項第1号」を「第4条の12第1号」に改める。
第4条中「第4条の2第1項第1号」を「第4条の2第1号」に、「第4条の12第1項第1号」を「第4条の12第1号」に改める。

別記第1号様式（その1）中「第4条の2第1項第1号ア」を「第4条の2第1号ア」に改める。

別記第1号様式（その2）中「第4条の2第1項第1号イ」を「第4条の2第1号イ」に改める。

別記第2号様式中「第4条の2第1項第1号ア」を「第4条の2第1号ア」に改める。

別記第3号様式中「第4条の2第1項第2号」を「第4条の2第2号」に改める。

別記第3号の8様式中「第4条の12第1項第1号」を「第4条の12第1号」に、

基本計画の公表の年月日	年 月 日
特定事業計画の認定の年月日	年 月 日
中小小売商業高度化事業計画の認定の年月日	年 月 日

を

認定基本計画の公表の年月日	年 月 日
特定民間中心市街地活性化事業計画の認定の年月日	年 月 日

に、

「中心市街地における市街地の整備改善及び商業等の活性化の一体的推進に関する法律第三十四条」を「中心市街地の活性化に関する法律第四十八条」に、「中心市街地における市街地の整備改善及び商業等の活性化の一体的推進に関する法律（」を「中心市街地の活性化に関する法律（」に、「第16条又は同法第20条」を「第40条」に改める。

別記第4号様式中「第4条の2第1項第2号」を「第4条の2第2号」に改める。

別記第4号の8様式中「第4条の12第1項第1号」を「第4条の12第1号」に、

基本計画の公表の年月日	年 月 日
特定事業計画の認定の年月日	年 月 日
中小小売商業高度化事業計画の認定の年月日	年 月 日

を

認定基本計画の公表の年月日	年 月 日
特定民間中心市街地活性化事業計画の認定の年月日	年 月 日

に、

「中心市街地における市街地の整備改善及び商業等の活性化の一体的推進に関する法律第三十四条」を「中心市街地の活性化に関する法律第四十八条」に、「中心市街地における市街地の整備改善及び商業等の活性化の一体的推進に関する法律（」を「中心市街地の活性化に関する法律（」に、「第16条又は同法第20条」を「第40条」に改める。

別記第5号様式中「第4条の2第1項第2号」を「第4条の2第2号」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

熊本県身体障害者福祉ホーム条例施行規則等の一部を改正する規則をここに公布する。
平成18年10月4日

熊本県知事 潮 谷 義 子

熊本県規則第71号

熊本県身体障害者福祉ホーム条例施行規則等の一部を改正する規則

（熊本県身体障害者福祉ホーム条例施行規則の一部改正）

第1条 熊本県身体障害者福祉ホーム条例施行規則（昭和61年熊本県規則第13号）の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

熊本県りんどう荘設置条例施行規則

第1条中「熊本県身体障害者福祉ホーム条例」を「熊本県りんどう荘設置条例」に改める。

第2条中「身体障害者福祉ホーム」を「熊本県りんどう荘」に、「福祉ホーム」を「りんどう荘」に改める。

第5条第3項、第7条第1項、第13条及び第14条中「福祉ホーム」を「りんどう荘」に改める。

別記第1号様式中「身体障害者福祉ホーム」を「りんどう荘」に、

身体障害者 手 帳	県 第 号	交付年月日 等 級	年 月 日 級
障害名			

を

障害者手帳 番 号		交付年月日	年 月 日
--------------	--	-------	-------

に

障害種別

別記第2号様式中「身体障害者福祉ホーム」を「りんどう荘」に、「熊本県身体障害者福祉ホーム条例」を「熊本県りんどう荘設置条例」に改める。

別記第4号様式中「身体障害者福祉ホーム」を「りんどう荘」に改める。

(熊本県精神障害者社会復帰施設条例施行規則の一部改正)

第2条 熊本県精神障害者社会復帰施設条例施行規則（平成6年熊本県規則第5号）の一部を次のように改正する。

題名を次のように改める。

熊本県あかねの里設置条例施行規則

第1条中「熊本県精神障害者社会復帰施設条例」を「熊本県あかねの里設置条例」に改める。

第2条中「社会復帰施設（熊本県あかね生活支援センター（以下「支援センター」と言う。）を除く。第5条第2項において同じ。）」を「熊本県あかねの里（以下「あかねの里」という。）」に改め、同条の表利用期間の欄を次のように改める。

利用期間

1年。ただし、知事が特に必要と認めるときは、1年を超えない範囲で利用期間を延長することができる。

第5条第2項中「社会復帰施設」を「あかねの里」に改める。

第7条中「第16条」を「第13条」に、「第17条」を「第14条」に改める。

第13条及び第14条を削る。

第15条中「第14条第1項」を「第11条第1項」に、「社会復帰施設」を「あかねの里」に、「第11条及び第13条」を「及び第11条」に、「別記第2号様式及び別記第4号様式」を「及び別記第2号様式」に改め、同条を第13条とする。

第16条中「社会復帰施設」を「あかねの里」に改め、同条を第14条とする。

別記第1号様式中「第15条関係」を「第13条関係」に、「精神障害者社会復帰施設」を「あかねの里」に改める。

別記第2号様式中「第15条関係」を「第13条関係」に、「熊本県精神障害者社会復帰施設条例及び熊本県精神障害者社会復帰施設条例施行規則」を「熊本県あかねの里設置条例及び熊本県あかねの里設置条例施行規則」に改める。

別記第4号様式を削る。

(熊本県入浴施設におけるレジオネラ症の発生防止のための衛生管理に関する条例施行規則の一部改正)

第3条 熊本県入浴施設におけるレジオネラ症の発生防止のための衛生管理に関する条例施行規則（平成16年熊本県規則第36号）の一部を次のように改正する。

第2条（見出しを含む。）中「第2条第4号ス」を「第2条第4号サ」に改め、同条第3号から第5号までを削る。

附 則

この規則は、熊本県こども総合療育センター条例等の一部を改正する条例（平成18年熊本県条例第70号）の施行の日から施行する。

訓 令

熊本県訓令第49号

本庁各部（局）課（総室・室・センター）
各 地 方 出 先 機 関

熊本県職員服務規程等の一部を改正する訓令を次のように定める。

平成18年10月4日

熊本県知事 潮 谷 義 子

熊本県職員服務規程等の一部を改正する訓令
(熊本県職員服務規程の一部改正)

第1条 熊本県職員服務規程（昭和31年熊本県訓令第1984号の2）の一部を次のように改正する。

別記第1号様式中「殿」を「様」に改め、同様式備考中「半日又は」を削る。

別記第5号様式中「□ 半日（ ）」を削り、同様式中備考3を削り、備考4を備考3とする。

(熊本県職員の勤務時間に関する規程の一部改正)

第2条 熊本県職員の勤務時間に関する規程（昭和36年熊本県訓令甲第15号）の一部を次のように改正する。

第1条中「並びに」を「及び」に改め、「及び同条例第7条の休息時間」を削る。

第2条中「午後0時15分」を「正午」に、「午後5時15分」を「午後5時30分」に改める。

第3条中「午後0時15分」を「正午」に改める。

第4条を削り、第5条中「前3条」を「前2条」に、「、休憩時間及び休息時間」を「及び休憩時間」に改め、同条を第4条とする。

第6条中「第2条から前条まで」を「前3条」に、「、休憩時間及び休息時間」を「及び休憩時間」に改め、同条を第5条とする。

(熊本県当直規程の一部改正)

第3条 熊本県当直規程(昭和43年熊本県訓令甲第15号)の一部を次のように改正する。

第4条第2項及び第3項中「午後5時15分」を「午後5時30分」に改める。

附 則

この訓令は、平成18年11月1日から施行する。

登載依頼

熊本県職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。
平成18年10月4日

熊本県人事委員会委員長 清 塘 英 之

熊本県人事委員会規則第40号

熊本県職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則

熊本県職員の勤務時間、休暇等に関する規則(平成7年熊本県人事委員会規則第2号)の一部を次のように改正する。

第4条を次のように改める。

第4条 削除

第5条第1項中「定め、」の次に「又は」を加え、「を置き、又は前条の規定により休息時間」を削る。

第12条第1項及び第14条第3項中「、半日」及び「(再任用短時間勤務職員にあっては、1日又は1時間)」を削る。

第14条第5項を削る。

附 則

この規則は、平成18年11月1日から施行する。

熊本県一般職の任期付研究員の採用等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成18年10月4日

熊本県人事委員会委員長 清 塘 英 之

熊本県人事委員会規則第41号

熊本県一般職の任期付研究員の採用等に関する規則の一部を改正する規則

熊本県一般職の任期付研究員の採用等に関する規則(平成15年熊本県人事委員会規則第7号)の一部を次のように改正する。

第9条中「午後5時15分」を「午後5時30分」に、「午後零時15分」を「正午」に改める。

附 則

この規則は、平成18年11月1日から施行する。

給料表の適用範囲に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成18年10月4日

熊本県人事委員会委員長 清 塘 英 之

熊本県人事委員会規則第42号

給料表の適用範囲に関する規則の一部を改正する規則

給料表の適用範囲に関する規則(昭和32年熊本県人事委員会規則第7号)の一部を次のように改正する。

第6条第1項及び第7条第1項中「養護教諭」の次に「、栄養教諭」を加える。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

熊本県職員等の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成18年10月4日

熊本県人事委員会委員長 清 塘 英 之

熊本県人事委員会規則第43号

熊本県職員等の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則

熊本県職員等の初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則(昭和32年熊本県人事委員会規則第6号)の一部を次のように改正する。

別表第1の(その8)教育職給料表(2)級別標準職務表中「以下「特殊学校」」を「以

下この表において「特殊教育諸学校」に、「特殊学校」を「特殊教育諸学校」に、「又は養護教諭」を「、養護教諭又は栄養教諭」に改め、同表の（その9）教育職給料表（3）級別標準職務表中「又は養護教諭」を「、養護教諭又は栄養教諭」に改める。

別表第2の（その8）教育職給料表（2）初任給基準表及び（その9）教育職給料表（3）初任給基準表中「及び養護教諭」を「、養護教諭及び栄養教諭」に改める。

別表第6の（その8）教育職給料表（2）級別最低経年数表及び（その9）教育職給料表（3）級別最低経年数表中「及び養護教諭」を「、養護教諭及び栄養教諭」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

熊本県職員等の給料月額調整額に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。
平成18年10月4日

熊本県人事委員会委員長 清 塘 英 之

熊本県人事委員会規則第44号

熊本県職員等の給料月額調整額に関する規則の一部を改正する規則

熊本県職員等の給料月額調整額に関する規則（昭和32年熊本県人事委員会規則第10号）の一部を次のように改正する。

別表第1中「養護教諭」の次に「、栄養教諭」を加える。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

